
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

d.l~> V< с ____ 2024 г.

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики от 06.02.2024 № 0106/01-04 «О 

проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам в Удмуртской Республике»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. №220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 1 к приказу Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики от 06.02.2024 № 0106/01-04 «О  проведении 
открытого конкурса на право осуществления перевозок по 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам в Удмуртской Республике» изложить в редакции приложения 1 к 
настоящему приказу.

2. Приложение № 3 к конкурсной документации к конкурсу на право 
осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам в Удмуртской Республике изложить в 
следующей редакции: «

Приложение № 3 
к конкурсной документации к конкурсу на 

право осуществления перевозок по 
межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам в 
Удмуртской Республике



ГРАФИК КОНКУРСНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Дата, время Этап открытого конкурса

10 июня 2024 г., с 09:00 ч. Начало приема заявок

21 июля 2024 г., 10:00 ч. Окончание приема заявок

22 июля 2024 г., в 10:15 ч. Вскрытие конвертов с заявками на 
участие в открытом конкурсе

Не позднее 29 июля 2024 г. Рассмотрение заявок, проверка 
достоверности сведений, оценка и 
сопоставление заявок допущенных 
участников открытого конкурса

30 июля 2024 г., в 14:00 ч. Подведение итогов открытого 
конкурса и объявление его результатов

Примечание:
Конкурсные мероприятия, указанные в Графике, проводятся по адресу: 

УР, г. Ижевск, ул. Кирова, 22, Министерство транспорта и дорожного 
Удмуртской Республики;

- прием заявок в кабинете № 212 (в рабочие дни с 9-00 ч. до 12-00 ч. и с 
13-00 до 16-00 ч.);

- вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в 
кабинете № 212;

- подведение итогов открытого конкурса и объявление его результатов в 
кабинете № 212.»;

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в 
разделе «Отрасли Министерства/ Транспорт / Автомобильный / Конкурсы по 
организации пассажирских перевозок».».

Министр А.В. Горбачев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики

от г/6- О6  2024 года № C V /e  V с

№
п/п

Наименование
маршрута

Время отправления, регулярность Максимальное 
количество 

транспортных 
средств 
каждого 

класса, которое 
допускается 
использовать 
для перевозок 
по маршруту 
регулярных 
перевозок

от начального 
пункта 

(промежуточной 
остановки)

от конечного пункта 
(промежуточной 

остановки)

1 г. Г лазов (АВ) - д. 
Чажайский лесоучасток 
(№407)

будни: 05:50, 12:30, 
17:35;
сб, вс: 07:30,17:35,

будни: 06:35, 18:15 
сб, вс: 08:10, 18:15

1 ТС, малый 
класс и выше

2 г.Сарапул (ост.Автовокзал 
на ул.Пугачёва) - СНТ 
«Паркачёво» (№424) 
(сезонный)

Будни: 06:30, 09:30, 
12:00, 16:00, 18:50; 
выходные: 06:30, 
07:50, 09:10, 10:30, 
11:50, 15:10, 16:30, 
17:50, 19:10

Будни: 07:00, 10:00, 
12:30, 16:30, 19:20; 
выходные: 07:00, 08:30. 
11:10, 12:30, 15:30, 
17:10, 18:30, 19:50

2 ТС, малый 
класс и выше

3 г.Сарапул 
(Южный пос.) -  

СНТ «Паркачёво» (№426) 
(сезонный)

Будни: 08:00, 10:50, 
17:30, 20:10; 
выходные: 07:00, 
08:20, 09:40, 11:00, 
14:30, 15:50, 17:10, 
18:30.19:50

Будни: 08:30, 11:20, 
18:00, 20:40; выходные: 
07:40, 09:00, 10:20, 
11:40, 15:10, 16:30, 
17:50, 19:10, 20:30

2 ТС, малый 
класс и выше

4 г.Сарапул (ост. 
"Автовокзал" по ул. 
Пугачева) -  СНТ 
«Васильки» (№425) 
(сезонный)

Вт, ср, чт, пт, сб, вс: 
08:30, 12:30, 18:45

Вт, ср, чт, пт, сб, вс: 
09:00, 13:00, 19:15

2 ТС, малый 
класс и выше

5 "г.Ижевск (АВ, 
ул. Красноармейская, 134) 
- г.Сарапул (АВ, 
ул.К.Маркса, д.60) ч/з 
Нечкино"

Еж. 5:25, 10:20, 16:00 7:50, 13:30, 18:30 3 ТС, малый 
класс и выше

6 г. Ижевск АВ 
(ул.Красноармейская, 134) 
-  с.Киясово ОП 
(ул.Красная, 8) - г. Ижевск 
АВ (ул.Красноармейская, 
1341 (№5071

ПН, ВТ, ср, ч т , п т  

06:40; 13:00; 17:30, 
сб 07:30; 10:10; 13:40

ПН, ВТ, ср, ч т , п т  

08:00; 14:30; 18:50, 
сб.08:45; 11:40; 15:10

2 ТС, малый 
класс и выше

Примечание: 1) А 3 -  автовокзал, АС -  автостанция, КП -  кассовый
пункт. Адреса автовокзалов, автостанций и кассовых пунктов указаны на 
официальном сайте ООО «Автовокзалы Удмуртии» - https://avudm.ru/stations;

https://avudm.ru/stations


7. г. Г лазов (АВ) - 
п.Балезино (АС) ч/з
д.Кестым - г. Глазов (АВ) 
(№ 329)

Еж. 6:00, 6:30, 7:00, 
8:00, 8:30, 9:00, 

10:00, 10:30,11:00, 
12:00,12:30,13:00, 
14:00,15:00, 15:30, 
16:00, 17:00, 17:30, 

18:00,19:15

Еж. 6:00, 7:00, 7:30, 
8:00, 9:00, 9:30,10:00, 

11:00,11:30,12:00, 
13:00, 13:30, 14:00, 
15:00,16:00, 16:30, 
17:00, 18:00, 18:30, 

19:00, 20:15

4ТС, малый 
класс и выше

8 г.Ижевск (район 
"Машиностроитель") - с. 
Октябрьский (№145)

Будни: интервал от 
11до17 минут в 
период 06:00 - 
10:50/14:10-19:10 
10:50-14:10,

Будни: интервал от 11 
до 17 минут в период 
06:00- 10:50/14:10 - 
19:10
10:50-14:10

9 ТС, малый 
класс и выше

9 г.Ижевск (автовокзал, 
ул. Красноармейская, 134) 
- п.Балезино (автостанция, 
ул.Короленко, 3) (№ 535)

Еж.7:00, 12:30, 15:00 Еж. 11:00,16:30, 18:30 2 ТС, средний 
класс и выше

10 г.Ижевск (АВ)- п.Кизнер 
(АС) (№ 540)

Еж. 7:30 Еж. 15:00 1 ТС, средний 
класс и выше

11 г. Воткинск (АС, 
ул.Орджоникидзе, 17) 
-  с. Камское -  
г. Воткинск (АС, 
ул.Орджоникидзе, 17) 
(№429)

Еж. 7:45, 13:10, 17:47 Еж. через 30 минут от 
начального пункта 
отправления

1 ТС, средний 
класс и выше

12 г.Воткинск (АС, 
ул.Орджоникидзе, 1 7 )-  
с.Степаново 
- г.Воткинск (АС, 
ул.Орджоникидзе,17) (№ 
435)

Пт. 6:05, 17:47 Пт. через 50 минут от 
начального пункта 
отправления

1 ТС, средний 
класс и выше

13 г.Воткинск (АС,
ул.Орджоникидзе, 1 7 )-  д.
Черепановка-
г.Воткинск (АС,
ул.Орджоникидзе, 17) (№
438)

Будни 6:20,17:45 Будни через 40 минут 
от начального пункта 
отправления

1 ТС, средний 
класс и выше

14 г.Воткинск (АС, 
ул.Орджоникидзе, 17) -  с. 
Кельчино, ч/з Большая 
Кивара - г.Воткинск (АС, 
ул.Орджоникидзе, 17) (№ 
442)

Еж. 6:10, 11:45, 17:40 Еж. через 1 час минут 
от начального пункта 
отправления

1 ТС, средний 
класс и выше

15 г.Воткинск (АС) - 
с.Перевозное - г.Воткинск 
(АС) (№ 442)

Еж. 6:40, 12:00, 18:30 Еж. через 40 минут от 
начального пункта 
отправления

1 ТС, средний 
класс и выше

16 г.Воткинск АС 
(ул.Орджоникидзе, 17) -
д.Черная, ч/з д. Кудрино - 
г.Воткинск АС 
(ул.Орджоникидзе, 17) (№ 
447К)

Еж 6:30, 13:35, 17:45 Еж .через 1 минут от 
начального пункта 
отправления

1 ТС, средний 
класс и выше



17 г.Воткинск АС
(ул.Орджоникидзе, 17) —
д.Черная
- г.Воткинск АС 
(ул.Орджоникидзе,17) (№ 
447)

Еж 6:30, 13:35,17:45 Еж. через 1 минут от 
начального пункта 
отправления

1 ТС, средний 
класс и выше

18 г.Воткинск (АС) - 
с.Первомайский - 
г.Воткинск (АС) (№ 448)

Еж. 8:50,14:05, Еж. через 40 минут от 
начального пункта 
отправления

1 ТС, средний 
класс и выше

19 г.Воткинск (АС) -
д.Ольхово - г.Воткинск 
(АС) (№ 451)

Еж. 6:10,11:45,17:40 Еж. через 1час минут 
от начального пункта 
отправления

1 ТС, средний 
класс и выше

20 г.Воткинск АС 
(ул.Орджоникидзе, 17)- с .  
Дебесы АС 
(ул.АндроноваДбА) - 
г.Воткинск АС 
(ул.Орджоникидзе, 17) (№ 
573)

Пт, Сб. 9:40 Пт. через 2,5 час 
минут от начального 
пункта отправления

1 ТС, средний 
класс и выше

2) ежедн. -  ежедневно, пн -  понедельник, вт -  вторник, ср -  среда, чт -  
четверг, пт -  пятница, сб -  суббота, вс -  воскресенье;

3) Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту 
регулярных перевозок либо наименования поселений или городских округов, 
в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты; 
наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между остановочными пунктами по 
маршруту регулярных перевозок указаны в реестре межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в Удмуртской Республике - 
http://mindortrans.su/otrasli/otrtransport/avtomobilnyj/ reestry-marshrutov;

4) На каждый маршрут необходимо предложить транспортные средства 
с характеристиками и в количестве, как указанно в соответствующем лоте.

http://mindortrans.su/otrasli/otrtransport/avtomobilnyj/

